


Příloha k Typovému průkazu

ULL -02 I2003
ultralehkého letounu

Typ: TRENER UL K
TREI\ER UL T)

Doplněk a) z22.3.2006



Stručný technický popis.
Trenér UL je dvoumístd' jednomotorový, samonosný dolnoplošník s posádkou sedící za
sebou. Letoun je smíšerré konstrukce vyráběný ve dvou vaiantách odlišných konstrukcí
křídla' Křídlo je lichoběŽníkového půdorysu s mírným kladným šípem { 9, 5u ) je vybavené
odštěpnou vztlakovou klapkou vyklápěnou do poloh 15u a 48U. Varianta označená Trener UL
K používá křídlo celokovové konstnrkce včetně potahu z plechů z A1 slitiny. Varianta
označenáTrener UL D pouŽívá křídlo celodřevěné konstrrrkce s překližkovou torzrí skříní a
plátěným potahem 7adni části.. ocasní plochy tvoří konstrukce z duralových profilů a jsou
potažené plátnem.Trup je příhradové konstrukce svďený z ocelových trubek a je pŤevážně
potaŽený plátnem' horní část za kabinou slabým plechem z A1 slitiny. Podvozek je klasického
uspořádaní s ostruhoqým kolem. Hlavní podvozková kola jsou odpruŽena pomocí gumoých
provazců. Palivové nádrže jsou umístěny v Kídlech.
Doplněk a): Letoun při max. vz|etové hmotnosti 472,5 kg vyhovuje pevnostním poŽadavkům
předpisu LTF z 30.1.2003: pevnost při poryvu při rychlosti 0,9 Vg, pevnost podvozkové
soustavy, pevnost řídící soustavy a pevnost upevňovacích bodů zácbranného systému.

Zák|ad
Rozpětí

ní technické údaje.

Délka
Výška

Kříd1o
Plocha křídla 10,80 m2

Použiý profil křídla u kořene.. NACA 2418
na konci NACA 4412

Hloubka kořenového profilu 1,65 m
Hloubka koncového profil 0'8 m
Štíhlost křídla 6,98
Plošné zatiženípři max. vzlet. hmotnosti..... 41,7 l 43,8kglm.
Rozpětí křidélka. 2,2l m 

^

Plocha křidélka.. 0'66 m"
Výchylky křidélka. .nahoru '... 27"

dolů ....... 230

Rozpětí vzt|akové klapky 1,675 m
Plocha vztlak.klapky. 0,^63 ,rrt

Výchylky vzt|akovéklapky. ... start........ 15^u

Přistání.... 48u

VOP
Rozpětí
Plocha
Výchylky kormidla nahoru

SOP
Plocha 0,94
Výchylky kormidla. .......levá l pravá ..... 300

Rozchod hlavních kol 1,538 m
3,650 m

8,68 m
6,40 m
1,8 m

2,54 m
1,756 m
..... 300

m'

Rozvor



Rozměr kolhlavního podvozku .. 350 xl20
Tlak v pneumatikách... 0,13 MPa
Brzďy hydraulické kotoučové
odpruŽení hlavního podvozku . . . . ... gumové provazce

objem palivové nádrže. . '.....typ K:2 x 40 1. typ D :2 x27 |itrtt

Motor:
MikronIII B.. ...... 55 kw l75ks l2760 oíminmax 5 min.
Vrtule.
SR 32

Hmotnosti
Hmotnost prazdného letounu v základním vybavení .... 296kg
Maximální vz|etovfthmotnost 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost 1eze překroěit o hmotnost integrovaného zác|lranného systému
Max.vzlet. hmotnost s integr. zác|vawým systémem .... 472,5 kg
Rychlosti a v-ýkony
Pádová rychlost při vysunutých klapkách Vso.. ...
Pádová rychlost při zasunutých klapkách Vsl.....
Maximální rychlost pfi vysunutych klapkách VpB
druhý stupeňvysunutí 48U ..
Návrhová obratová rychlost Va ............
Maximální rychlosf v turbulenci ......
Maximální rychlost v horizontálním letu VH .......
Maximální nepřekročitelná rychlost VNp
Délka vzletu přes překážku 15 m .............

Rozsah polohy těŽiště
Provozní polohatěžiště 21až30 % bSAT

Předpisová základna
PoŽadavky letové způsobilostíSLZ - Ultralehké letouny řízené aerodynamicky
UL 2 _ ěástIl1998
Původní měníze dne 1.4.l998 vydarré LAA ČR nazáil<|aděpověření ÚCL
č j. I5391PI-I65l91

Poznámky

1. Každý letoun předvedený k lydání Technického průkazu SLZ musí
bý vybaven aktuálním Protokolem o váženi a určení polohy těŽiště obsahující seruxlm

vybavení zahmutého do hmotnosti préndného letounu.

2' Letoun musí bý vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

65 km/hod EAS
75 km/hod EAS

130 km/hod EAS
170 km/hod EAS
210 km/hod EAS
180 kmlhod EAS
225 knJhod EAS
285 m

KONEC



U{. TRENilR _-Fodklttdy prt cerlifiksčtlt r,Z€?,ě

5. 2 Tliepj].erleyý ry {4í{ re-s

-9-


